Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110500172

172

Nº 211, quinta-feira, 5 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Processo Administrativo 1313-2020
A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a

modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote,
para AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
PARA EQUIPAR A POLICLÍNICA MUNICIPAL MARIA NASCIMENTO FERREIRA (UNIDADE
COVID), CONFORME PROPOSTA DE nº 11802.538000/1200-01, conforme Anexo I e Termo
de Referência do Edital, em atendimento a demanda da Secretaria de Saúde. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 18/11/2020. Data e
horário do início da disputa: 09:30 horas do dia 18/11/2020. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br .
Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (75) 3635-1960

Mutuípe-Bahia, 3 de Novembro de 2020
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 17/2020

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no dia 17/11/2020, às
09h, licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por
lote, com objeto contratação de empresa especializada para futura e eventual no
fornecimento de medicamentos essenciais para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde. O Edital e seus anexos estão disponibilizados no sitio
https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/editais e www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG 983761.

Nova Viçosa, 4 de novembro de 2020.
IVANILZE SOUZA CÂMARA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 2 ADITIVO CONTRATO 034/2019
CONTRATADO: UDORA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 32.078.171/0001-20, OBJETO: Execução
indireta, sob o regime de empreitada por preço global, dos serviços de Pavimentação a
Paralelepípedo e calçada na localidade quilometro 82 (Etapa 01), que se encontra no
perímetro urbano do município de Olindina - Ba, CONTRATO DE REPASSE nº 878279/2018
- Ministério das Cidades por intermédio da Caixa Econômica Federal / Município de
Olindina/BA,VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da
vigência do Contrato nº 034/2019, firmado entre as partes em 04/07/2019. Fica prorrogada
a vigência do Contrato para o período de 05/11/2020 até 31/12/2020. AMPARO LEG A L :
Artigo 57, inciso I, da Lei n.º 8.666/93. Olindina - BA, 04 de novembro de 2020. Jackson
Bomfim dos Santos Araujo, Portaria 036/2018 de 06.02.2018-Responsável pelas
Publicações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0535/2020 - Proc. Adm n. 1670/2020 - Pregão Eletrônico n. 0167/2020 - Objeto:
Fornecimento de lanche para atender a Secretaria Municipal de Saúde/Vigilância
Epidemiológica - Contratada: JOSELITA GONÇALVES - ME - Preço total R$ 25.540,00 - Prazo
de entrega: será de acordo com as necessidades do solicitante, com previsão de 12 (doze)
meses, contados a partir da assinatura do contrato - Data: 08/10/2020 - (SESAU ) .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 220/2020

Processo n. 2440/2020- Tipo: Menor preço por item. Abertura: 17/11/2020 às 08:00h.
Objeto: Aquisição de medicamentos específicos, oftalmológicos. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2020

Proc. Adm. n. 2176/20 - CP n. 007/2020 - Objeto: Contração de empresa especializada em
serviço de construção civil, para execução dos Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo
em diversas ruas nos bairros: Barroca, BTN III, Alves de Souza/Vila Nobre (Chesf), Jardim
Aeroporto, Pedra Comprida e Dom Mario Zaneta - Município de Paulo Afonso - Ba.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após
Parecer Técnico do setor responsável, o qual acolhe e decide declarar VENCEDORA a
empresa QUADRANTE ENGENHARIA EIRELI - R$ 2.041.821,91 (dois milhões quarenta e um
mil oitocentos e vinte e um reais e noventa e um centavos). Declara ainda CLASS I F I C A DA
em 2º LUGAR a empresa ATLAS ALUGUEL DE MÁQUINAS EIRELI - R$ 2.218.492,10 (dois
milhões duzentos e dezoito mil quatrocentos e noventa e dois reais e dez centavos); Em 3º
LUGAR a empresa MAPAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, MINERAÇÃO E
TRANSPORTES LTDA - R$ 2.303.284,38 (dois milhões trezentos e três mil duzentos e oitenta
e quatro reais e trinta e oito centavos). Em 4º LUGAR a empresa SÃO FRANCISCO
COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 2.307.681,38 (dois milhões trezentos e sete mil
seiscentos e oitenta e um reais e trinta e oito centavos). Em 5º LUGAR a empresa
LOCASERVI - LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME - R$ 2.338.839,41 (dois milhões trezentos e
trinta e oito mil oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e um centavos). Em 6º LUGAR
a empresa IFC ENGENHARIA LTDA - R$ 2.664.357,36 (dois milhões seiscentos e sessenta e
quatro mil trezentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos). Em 7º LUGAR a
empresa OLIVEIRA CONSTRUTORA LTDA - R$ 2.808.882,43 (dois milhões oitocentos e oito
mil oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos). Face ao exposto, fica
aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 4 de novembro de 2020.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no Diário Oficial da União de 04/11/2020, Seção 3, n. 210,

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO nº 178/2020, onde se lê: SAULUS DISTRIBUIDORA

SERV. E COM. EIRELI - R$ 23.271,70 leia-se: SAULUS DISTRIBUIDORA SERV. E COM.

EIRELI - R$ 23.259,70.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 005/2020, conforme
autorização contida no Processo Administrativo nº 2081/2020 realizará licitação na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, na
forma Registro de Preços para eventual contratação de empresa para seleção de propostas
para eventual aquisições de Teste Rápido Para COVID - 19, Termomentro digital e EPIs,
para atender as necessidades deste Municipio de Pilão Arcaddo, através do Sistema de
Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. 002/2020,
onde o início acolhimento das propostas será apartir das 08:00 horas do dia 05/11/2020 e,
o limite de acolhimento das propostas até as 08:30 horas do dia 18/11/2020 (Horário de
Brasília), abertura das propostas serão às 09:00 horas do dia 18/11/2020 (Horário de
Brasília), onde o Início da sessão pública: será 10:00 horas do dia 18/11/2020 (Horário de
Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2020. Informa, ainda, que a cópia do Edital
encontra-se nos sites www.bllcompras.com e www.pilaoarcado.ba.gov.br/ informações
adicionais poderão ser obtidas no Setor de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no
horário das 08:00 às 14:00 horas por meio do telefone: (74) 3534-2820 ou através do e-
mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado, 4 de novembro de 2020.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 2.713/2020, publicado no DOU (Seção 3 ISSN 1677-
7069 Nº 201),Onde se lê: Valor global: R$ 201.300,00, leia-se: R$ 161.739,00,
permanecendo inalterado o restante do enunciado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DE ADITAMENTO

CONTRATADA: ARCO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº.
19.650.110/0001-27. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Queimadas - Estado da Bahia.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº. 442/2019. OBJETO: Contratação de empresa para a
construção de 02(duas) Quadras Poliesportivas com arquibancada em anexo as Escolas:
Padre Carlo Gabanelli, localizada no Bairro da Ponte Nova (Sede do Município) e São José,
Localizada no Povoado de Tanques, Município de Queimadas-Bahia. MODALIDADE:
Concorrência Pública 003/2019. DATA DE ASSINATURA DA PRORROGAÇÃO: 26/10/2020
validade até 02/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2020

Menor preço global. Objeto: Construção do cemitério novo no município. Dia
20/11/2020 ás 8:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-Ba, 4 de novembro de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2020

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 024/2020
(REPUBLICAÇÃO) - OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de Reforma e
Ampliação das Escolas Municipais Eraldo Tinoco e Nossa Senhora de Encarnação, no
distrito de Encarnação de Salinas, pertencente a Rede Municipal de Ensino Fundamental,
no Município de Salinas da Margarida - Bahia, conforme condições e especificações
estabelecidas no Anexo I do Edital.. Data: 20/11/2020 - Horário: 08h30min. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitacoessalinasdamargarida@gmail.com Tel.
075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 30 de outubro de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que
realizará procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA
nº 05/2020, destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS E DESCARTÁVEIS
PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE COMPÕEM O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO., data e recebimento das propostas a
parti das 08:00 da manha do dia 09 de novembro de 2020, data e horário do
inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 18 de novembro de 2020.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos
acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site
www.bll.org.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que
realizará procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº
043/2019, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE VEÍCULOS COM OPERAÇÃO DE SISTEMA
INFORMATIZADO VIA INTERNET E TECNOLOGIA DE CARTÃO MAGNÉTICO, POR
MEIO DE REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PARA AQUISIÇÃO
DE:(PEÇAS E ASSESSÓRIOS)E SERVIÇOS DE:(MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA,MECÂNICA EM GERAL,FUNILARIA) PARA USO DA FROTA DE VEÍCULOS
E MÁQUINAS AUTOMOTORES PRÓPRIOS E LOCADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ESTEVÃO, com abertura do certame prevista para o dia 17 de
novembro de 2020, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração.
Edital e informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

		2020-11-05T11:44:23-0300